令和４年１月２１日

保護者様

多摩市立連光寺小学校

校長   關 口 寿 也

新型コロナウイルス感染拡大による学校の対応について

大寒のこよみのごとく、毎朝の厳しい冷たさを感じる最近です。保護者の皆様におかれましては、いかが

お過ごしでしょうか。日頃より、本校の教育活動へのご理解・ご協力に感謝申し上げます。

 オミクロン株を主にした新型コロナウイルスの感染拡大がこれまでにないほど広がりを見せています。

昨日、東京都に 1月２１日(金)より２月１３日(日)まで「まん延防止等重点措置」が適用されることにな

りました。また、多摩市においても市内の新規感染者数の増加に伴い、地域感染レベルを「３」に引き上

げます。オミクロン株は感染力が非常に強いことから、人流抑制を踏まえつつ、人数制限に最大限に配慮

して、感染予防対策を以下のように徹底していきます。感染を拡大させないために、ご理解・ご協力を重

ねてお願いします。

－ 教育活動の対応について －

(1)登校時刻は密を防ぐため、８：００以降に学校に到着するようにしてください。ただし、委員会活動

の児童はこの限りではありません。（登校時刻８：００～８：２０）

(2)できる限り、不織布のマスクを着用させてください。また、鞄の中に予備も持たせてください。

(3)ご家庭での健康観察と併用して、昇降口においてもサーモカメラによる検温を行います。

(4)授業では、マスク着用のもと(体育の激しい運動以外)、密を防ぎ、話し合い活動や移動を最小限にし

た活動を行っていきます。

(5)給食は、配膳台を廊下に出すなどして教室内のスペースを広くとり、机の距離を取って左右(前後左

右)の壁を向いて食べることを継続します。

(6)給食時に外したマスクはマスクケースに入れます。マスクケースを引き続き持たせてください。

(7)教室は常時換気を行っています。

(8)クラブ活動、たてわり班活動は、当面の間中止します。

－ ご家庭へのお願い －

(1)毎朝の健康観察、検温、及び記録を確実にお願いします。子供任せにせず、必ず保護者がお子さんの

体調を確認してください。

(2)児童自身やご家族(きょうだい含)が陽性となった、ＰＣＲ検査を受けた、濃厚接触者に特定された場

合は、登校を控え、学校まで電話にてご連絡ください。

(3)土日祝日、平日夜間に学校への連絡が必要になった場合は、多摩市庁舎管理室 042-338-6855にご連

絡ください。庁舎管理員が状況を聞き、学校に連絡を取ります。

(4)児童自身やご家族(きょうだい含)の体調不良(鼻水・咳・風邪気味等)・発熱の場合は、登校を控え、

電話もしくは Web欠席連絡フォームにてご連絡ください。

(5)ご家族(きょうだい含)が体調不良で児童が登校している場合、早退をお願いする場合もあります。

(6)児童が学校にて体調不良・発熱となった場合は、学校から早退の旨を連絡の上、保護者によるできる

だけ速やかな引き取りをお願いします(きょうだい含)。

(7)ご家族に感染を防ぎたい事情があり欠席させる場合や、感染不安によって欠席する場合など、お電話

にてご連絡ください。

※(2)～(7)いずれの場合も、欠席とはならず、出席しなくてもよい日(出席停止)の扱いとなります。

(8)児童が欠席する際、自宅で学習することが可能な体調の場合は、希望によりオンラインにて授業に参

加することができます。欠席連絡の際にお申し出ください。

(9)外出する際は、少人数で混雑している場所や時間を避けて行動してください。

(10)感染したり濃厚接触者となった児童・生徒またはその保護者が、友人や知人等に自身や家族の感染等

の状況を、ＳＮＳ等で知らせることは、コロナ差別を生じさせないためにも絶対に控えてください。

り患した場合は、学校においても最大限の配慮をいたします。